Проект

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __ _______2025 г. № ___
г. МАХАЧКАЛА

[bookmark: _Hlk190688757][bookmark: _Hlk199339439]О внесении изменения в Порядок проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов
Республики Дагестан

	Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Порядок проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 апреля 2025 г. № 112 «Об утверждении Порядка проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 16 апреля,                       №  05002015698).
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
       Республики Дагестан                      А. Абдулмуслимов

[bookmark: P37]

	[bookmark: _Hlk192775645][SIGNERSTAMP1]

УТВЕРЖДЕНО
    постановлением Правительства
   Республики Дагестан
от «__» ______ 2025 г. №__

[bookmark: _Hlk190946762]ИЗМЕНЕНИЕ,
[bookmark: _Hlk202174571]которое вносится в Порядок проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов
Республики Дагестан

	Пункты 14 и 15 изложить в следующей редакции:
  «14. Реализация результатов проверки годового отчета осуществляется органом контроля в соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 г. № 1095.
	15. Объект контроля вправе обжаловать решения органа контроля (его должностных лиц), а также действия (бездействие) должностных лиц органа контроля при проведении проверки годового отчета и реализации ее результатов в соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г.               № 1237.».

______________________________________________

	[SIGNERSTAMP1]

[bookmark: _Hlk186030496]
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
[bookmark: _Hlk190699644][bookmark: _Hlk171340271][bookmark: _Hlk96696338]к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
[bookmark: _Hlk185956924]«О внесении изменения в Порядок проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов
Республики Дагестан»

[bookmark: _Hlk187334085]Проект постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменения в Порядок проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов Республики Дагестан» (далее - Проект) подготовлен в соответствии с нормами федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, утвержденных постановлениями Правительства Российской Федерации: от 6 февраля 2020 г. № 100, от 17 августа 2020 г. № 1235, от 23 июля 2020 г. № 1095, от 17 августа 2020 г. № 1237, с целью исправления технических ошибок, возникших при утверждении постановления  Правительства Республики Дагестан от 11.04.2025 № 112 «Об утверждении Порядка проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов Республики Дагестан».
Принятие настоящего постановления не повлечет социально-экономических, финансовых и иных последствий, а также не потребует принятия, признания утратившими силу, отмены или внесения изменений в другие нормативные правовые акты Республики Дагестан.

	[bookmark: _Hlk185964903][SIGNERSTAMP1]

СПРАВКА
[bookmark: _Hlk189145905][bookmark: _Hlk185322153]по результатам проведенного мониторинга состояния федеральной и региональной нормативной правовой базы по вопросам, регулируемым проектом постановления Правительства Республики Дагестан
«О внесении изменения в Порядок проведения проверки годового отчета об исполнении местного бюджета Министерством финансов
Республики Дагестан»

По результатам проведенного мониторинга установлено, что аналогичные нормативные правовые акты принимаются по мере их необходимости.

	[SIGNERSTAMP1]

image1.png